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Yttrande 
ÖSTERSUNDS TINGSRÄTT Datum Diarienummer 

IRO  SVERIGES DOMSTOLAR 2025-05-09 TOS 2025/26:2 

ju.remissvar@regeringskansliet.se 

Remissvar över  SOU  2025:11 (Straffbarhetsåldern 

- ert diarienummer ju 2025/00206) 
Östersunds tingsrätt har anmodats att yttra sig över rubricerade betänkande. 

Tingsrätten har övervägt utredningens förslag främst med utgångspunkt från 

de intressen som domstolen har att beakta och avger följande yttrande. 

Utredningens förslag om sänkt straffbarhetsålder 
Nuvarande ordning med femton år som straffbarhetsålder har funnits under 

en längre tid. Åldern är väl inarbetad i det allmänna rättsmedvetandet och 

harmoniserar med flertalet andra bestämmelser. Det är också den 

straffbarhetsålder som gäller i övriga nordiska länder. En ändring av något 

så fundamentalt som straffbarhetsåldern är därför inget som ska göras 

lättvindigt och utan att motiveras av vetenskapligt underbyggda och starka 

skäl. Utredningen har enligt tingsrätten inte presenterat några sådana skäl. 

Vidare har Barnrättskommitten uppmanat Sverige att varken sänka eller 

differentiera straffbarhetsåldern. Kommittens uttalanden utgör mycket 

starka skäl emot en sänkning eftersom Sverige har ett ansvar att föregå med 

gott exempel och följa de rekommendationer och riktlinjer som följer av våra 

internationella överenskommelser. 

Även de tillämpningsproblem som bland annat framhålls i det särskilda 

yttrandet av experten Linda Palmenäs talar med styrka mot en sänkning av 

straffbarhetsåldern på det sätt utredaren föreslagit. 

Mot bakgrund av det ovan anförda avstyrker tingsrätten såväl utredningens 

förslag om en tillfälligt sänkt straffbarhetsålder som en generell sänkning av 

straffbarhetsåldern. Nuvarande ordning bör lämnas oförändrad. 

Undanröjande av ungdomspåföljder m.m. 
Under förutsättning att det säkerställs att relevanta myndigheter i samma 

utsträckning som idag kommer att arbeta för att motivera ungdomen och få 

den utdömda ungdomspåföljden till stånd har tingsrätten ingen invändning 

mot förslaget om att skärpa reglerna för undanröjande av ungdomsvård och 

ungdomstjänst. Tingsrätten har i övrigt inga synpunkter på förslagen. 
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Öppettider: Måndag-fredag 08.00-16.00 



Straffmaximum för unga lagöverträdare 
Tingsrätten anser i likhet med utredaren att regleringen framstår som 

ändamålsenlig och rimlig. Mot denna bakgrund tillstyrker tingsrätten 

utredningens förslag. 

Tingsrätten ar inga synpunkter vad gäller utredningens förslag i övrigt. 

Anders Erlman 
Lagman 

I handläggningen av ärendet har deltagit lagmannen Anders Erlman, 

tf. chefsrådmannen Kent Ehrenhöök, rådmännen Maria Lewandowski och 

Jon Jonasson, tf. rådmannen Sara Edvardsson samt tingsfiskalerna Frida 

Bäckman och Anna Magnusson (föredragande). 

Kopia till: 

ju.L5@regeringskansliet.se 
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